
 

 
 



 
 

 

         Oblasti využití                            
 
 
 
Chemický průmysl 

 
 

Farmaceutický průmysl 
 
 

Potravinářský průmysl 

 

 

Stlačený vzduch  

Ropa a plyn 

Speciální aplikace 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Zpětné ventily EDF 
pro použití v chemickém, farmaceutickém a 

potravinářském průmyslu 

 
Kontakt: Viale Europa,  15/b - 36035 Marano  Vic.no - Vicenza, Itálie • info@ygros.com - www.ygros.com  En 



 

 

“To, co neexistuje, se nemůže zanést ani rozbít” 
 
 
 

Zpětný ventil EDF 
 

YGROS, což v řečtině znamená tekutina nebo 
proudění, je založen na snaze o inovaci a jednoduchost 
v oblasti zpětných/nesměrových ventilů. 
Zpětný ventil YGROS používají k přerušování 
zpětného proudění v potrubí disky. Uzavírané nikoliv 
silou pružiny avšak silou magnetického pole. 
 
Tato inovativní myšlenka zaručuje takovou úroveň 
sterility, kterou nemůže nabídnout žádný jiný klasický 
pružinový systém. Ve skutečnosti použití systému zcela 
eliminuje a nahrazuje použití klasické pružiny, a tudíž 
odstraňuje kontakt 

 
 
s proudícími tekutinami, čímž zajišťuje dokonalou 
hygienu. Ve ventilu není žádné místo, kde by 
docházelo ke stagnaci proudění, a médium je 
v kontaktu pouze s materiálem, který má vysokou 
chemickou odolnost. 

 
 
 
Disk 

 
 
 
 

Technické prvky 
 

Tlakový rozdíl potřebný 
k otevření ventilu ve 
vodorovné poloze je 
0.05 bar;  tento tlakový 
rozdíl se při otevřeném 
ventilu blíží nule, takže 
ventil má téměř nulovou 
energetickou ztrátu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příruba 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příruba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tělo ventilu

Pracovní principe 
 

Zpětný ventil  YGROS EDF otevírá, když vstupní 
tlak překročí součet výstupního tlaku a síly 
magnetického pole. Ventil zavírá při zániku 
tlakového rozdílu. Vyšší protitlak přitlačí 
disk ventilu proti těsnění. 
 
Hlavním rozdílem mezi tradičními zpětnými 
pružinovými ventily a inovovaným ventilem YGROS 

 
 
EDF je odpor, který disk klade proudění média. 
 
Zatímco tradiční pružinový zpětný ventil klade proudění 
média maximální odpor při otevření v důsledku 
maximálního stlačení pružiny, disk ventilu YGROS 
EDF klade při otevření odpor minimální s ohledem na 
vychýlena z magnetického pole (u tohoto typu ventilu 
uzavírací síla magnetického pole s otevřením klesá). 

 
 

Výhody Vlastnosti 
 
Energetická ztráta / Úspora energie 
Ventil YGROS EDF umožňuje velmi plynulé proudění 
média, které je spojeno s minimální energetickou ztrátou. 

 
Laminární proudění 
Konstrukce disku a těla ventilu je zaměřena na optimalizaci 
proudění a maximální omezení turbulencí. 

 
Hygiena 
Do kontaktu s tekutinou přichází při práci ventilu pouze disk 
ventilu, takže nevzniká žádné místo stagnace proudění. 
 
 

Chemická koroze 
Součásti ventilu YGROS EDF, které jsou v kontaktu 
s médiem, jsou vyrobeny z nerezové oceli dle typu 
procesu, jmenovitě vnější tělo a přípojné příruby jsou 
vyrobeny z AISI  304 ne bo   AISI 316, zatímco disk je 
vyrobena z DUPLEX, speciální neoxidujícího materiálu  s 
feromagnetickými vlastnostmi 
Ventil  YGROS EDF může být namontován 
v libovolné poloze 

Materiály ventilu 
• AISI 304, AISI 316L,  DUPLEX 
 
Povrchové úpravy 
• Vnitřní povrchy Ra<0.8, Ra<0.4 
• Vnější povrchy Ra<1.2, Ra<0.8, tryskáno 
skleněnými nebo keramickými mikrokuličkami, 
elektro-leštěno 

Příruby 
• DIN 11851 
• Přivařovací DIN 11851 
• Svorky 
• Přivařovací Tri clover  ASME BPE 
 
O-kroužek 
• EPDM, NBR, FPM (Viton), Silikon, FEP 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  

 
 
 
 

REGOM INSTRUMENTS s.r.o. 
Brabcova 1159 / 2 
147 00 Praha 4 
CZECH REPUBLIC 
 
Tel:       +420 241 402 206 
Fax:     +420 241 400 290 
Mail:     regom@regom.cz 
Skype:   regom-office 

www.regom.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


